第67回高松宮賜杯全日本軟式野球大会(二部)

熊本県大会実施要項

- 1,主 催 熊本県軟式野球連盟
- 2, 主 管 上天草市軟式野球連盟
- 3, 会 場 大矢野総合スポーツ公園 A、B 、松島総合センターアロマ野球場 天草市広瀬野球場
- **4, 期 日** 令和5年6月10日、11日、17日、18日 (予備日含)
- 5,参加資格 熊本県軟式野球連盟に登録した C級のチームで、支部の予選を経て支部長の推薦を受けたチーム。
 チームは監督を含め 10 名以上 25 名以内とする
- 6,試合方法 ①試合は7回戦のトーナメント戦とし、試合時間は90分とする。 また、90分を超えて新しいイニングには入らない。
 - ②コールドゲームを適用する。(5回以降7点差をコールドゲームとする)
 - ③7回を完了して同点もしくは時間切れで同点の場合は、次回から無死1塁 2塁継続打者のタイブレーク方式とする。
 - ④決勝戦は9回戦の180分とする。なお、7回以降7点差はコールドゲーム を適用する。9回を完了して同点もしくは時間切れ同点の場合は、無死1塁 2塁、継続打者のタイブレーク方式とする。
 - ⑤日没・降雨等により4回未満の場合は全て継続試合とする。
 - ⑥ベンチは抽選番号が若い方を一塁側とする。
 - ⑦指名打者制を採用する。
 - ⑧その他は「公認野球規則 2023」「公財全日本軟式野球連盟 競技者必携 2023」 による。
- 7, 参 加 料 1チーム 15,000円 (抽選会の前日までに振込または郵送・県連事務局へ持参のこと)
- 8, 申 込 締 切 5月30日 (火) 10時までに、所定の大会申込書に必要事項を記入し 所属支部を通して県連盟へメール、または郵送・持参すること。

- 9,使用球(公財)全日本軟式野球連盟公認球M号
- 10, 組 合 抽 選 5月30日 (火) 開催支部立会いの下、県連盟一任にて抽選 決定後にホームページに掲載、各支部、チームに連絡する
- 11, 悪 天 候 時 荒天、降雨による試合開始が危ぶまれる場合は 上天草市軟式野球連盟にて当日に判断する 組合せ抽選表に連絡先を明示する
- 12, そ の 他 ア)優勝チームは、7月29日に佐賀県で開催される九州予選に参加すること。 勝てば『第67回高松宮賜杯全日本軟式野球大会二部(大阪)』に出場する こと。
 - イ)出場選手は、必ずユニフォームに背番号 0 ~99 番まで、監督 30 番·主将 10 番、コーチ 29 番 28 番を付けること。
 - ウ) ベンチに入れる人数は、登録されユニフォームを着用した監督 30 番を含む 選手 25 名以内と、チーム代表者、マネージャー、スコアラー、トレーナー (有資格者) 各 1 名とする。
 - 工) 参加申込み後の選手の追加、変更及び背番号の変更は認められない。
 - オ) 用具は、(公財) 全日本軟式野球連盟の定めるものを使用すること。
 - カ)打者・走者・次打者は全軟連公認のヘルメットを、捕手は捕手用ヘルメット・プロテクター・レガーズ・スロートガード付マスク・ファウルカップを 着用すること。また、ベースコーチもヘルメット着用のこと。
 - キ)試合中の負傷・疾病等に対して、応急処置のほかは、主催者・主管者では一切、責任を負わないので各人健康保険証、またはこれに準ずるものを必ず持 参すること。(参加チームはスポーツ保険等に加入のこと)
 - ク)疑義事項等が発生した場合に備え、本人が確認できる身分証明証も持参しておくこと。
 - ケ) 球場では、禁煙や駐車禁止の事項があるので必ず遵守すること。
- 12, 事 務 局 〒862-0950 熊本市中央区水前寺5-23-2 水前寺野球場内 熊本県軟式野球連盟 事務局

TEL 096-382-5214

E-mail: jsbb-kumamoto@bun.bbiq.jp